[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

    Р Е Ш Е Н И Е

               от  22 июля 2011г.
            п. Расцвет
                          №   24/16
                   О внесении изменений в Положение «О денежном содержании и

                материальном стимулировании муниципальных  служащих

            администрации муниципального образования Расцветовский сельсовет»
    утвержденного решением Совета депутатов от  27.06.2008г № 14/7
На основании протеста прокуратуры Усть-Абакаанского района от 18.07.2011 № 1-614-2011, в соответствии с  Законом РХ от 06.07.2007г. № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия» Совет депутатов Расцветовского сельсовета
РЕШИЛ:

            1. Внести изменения в Положение «О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных  служащих   администрации муниципального образования Расцветовский сельсовет» утвержденное решением Совета депутатов от 27.06.2008 № 14/7:

1.1. пункт 5 главы 2 Положения читать в редакции «органы местного самоуправления муниципального образования самостоятельно определяют размеры и условия оплаты труда муниципальных служащих, устанавливают муниципальные минимальные социальные стандарты и другие нормативы расходов местных бюджетов на решение вопросов местного значения»;
1.2. п.6.7 главы 2 Положения читать в редакции «иные доплаты, предусмотренные федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской, Законами Республики Хакасия»
Глава

Расцветовского сельсовета                                                                         Е.В. Кобызев
PAGE